1

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SGTVT-QLCL

V/v ý kiến thẩm định Báo cáo

nghiên cứu khả thi đầu tư xây

dựng điều chỉnh dự án Nâng cấp,

mở rộng Nhà máy lọc dầu

Dung Quất

Quảng Ngãi, ngày        tháng 02 năm 2024

Kính gửi: Sở Công thương.

Theo đề nghị của Sở Công thương tại Công văn số 331/SCT-QLCN ngày

20/02/2024 về việc tham gia ý kiến thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư

xây dựng điều chỉnh dự án Nâng cấp, mở rộng Nhà máy lọc dầu Dung Quất, Sở

Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

Theo thuyết minh Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng điều chỉnh:

Phương án kết nối giao thông, hạ tầng kỹ thuật xung quanh của Dự án điều chỉnh

không thay đổi so với thiết kế FEED 2017 của Dự án NCMR trước đây, DEZA đã có ý

kiến thẩm định sự phù hợp quy hoạch tại văn bản số 1179/BQL-QHXD ngày

31/7/2017, Bộ Công Thương thẩm định tại công văn số  2297/BCT-DKT ngày

28/3/2018. Dự án vẫn sử dụng 02 điểm đã đấu nối của Nhà máy hiện hữu với hệ thống

giao thông bên ngoài tại cổng A1 và cổng vào khu hành chính của Nhà máy là phù

hợp với Quy hoạch chi tiết xây dựng giao thông của Khu công nghiệp phía Đông Dung

Quất đã được phê duyệt; không có các kết nối mới với hệ thống giao thông bên ngoài

Nhà máy.

Sở Giao thông vận tải đề nghị Sở Công thương tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLCL (lnthien).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thủy

		2024-02-21T13:53:00+0700
	Phạm Ngọc Thủy

		2024-02-21T14:02:44+0700

		2024-02-21T14:02:44+0700

		2024-02-21T14:02:44+0700